καλλιτέχνες, δημιουργοί και επαγγελματίες της τέχνης και του πολιτισμού που ήταν  
εγγεγραμμένοι έως και την 10.01.2021 στην ειδική ηλεκτρονική πλατφόρμα 
artandcultureprofessionals.services.gov.gr, και ήταν δικαιούχοι αποζημίωσης ειδικού 
σκοπού, ύψους πεντακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ (534 €) ανά μήνα από τον 
Νοέμβριο του 2020 έως τον Μάιο 2021, είχαν και πλήρη ασφαλιστική κάλυψη κατά το 
αντίστοιχο χρονικό διάστημα, εφόσον:

α) δεν είχαν σύμβαση εξαρτημένης εργασίας σε κάποιον εργοδότη, κατά τη 
διάρκεια του ανωτέρω επιδοτούμενου χρονικού διαστήματος,